КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]
ПРИКАЗ

«06»    06    2017 г.                          № 115-р

О комплектовании детьми
муниципальных дошкольных
образовательных организаций
и дошкольных групп в муниципальных
общеобразовательных организациях

На основании решения Комиссии по комплектованию детьми муниципальных дошкольных образовательных организаций и дошкольных групп в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Читинский район» от 19.05.2017 года (протокол № 34),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: детского сада «Теремок» п.ст. Лесная, детского сада «Тополек» п. Лесной Городок, детского сада «Мотылек» с. Новая Кука, детского сада «Аленушка» с. Маккавеево, детского сада «Колосок» с. Маккавеево, детского сада «Березка» п.ст. Ингода, детского сада № 4 с. Домна, «Новокручининского детского сада «Росток», детского сада «Василек» пгт. Новокручининский, детского сада «Родничок» пгт. Новокручининский, «Новокручининского детского сада «Ромашка», детского сада «Солнышко» пгт. Атамановка, детского сада «Светлячок» пгт. Атамановка, детского сада «Малыш» пгт. Атамановка, детского сада «Березка» с. Смоленка, детского сада «Малышок» с. Засопка, детского сада с. Сохондо, детского сада «Березка» с. Верх-Чита, детского сада «Незабудка» с. Шишкино, детского сада с. Беклемишево, детского сада с. Угдан, средней общеобразовательной школы с. Смоленка, средней общеобразовательной школы № 1 пгт. Новокручининский, средней общеобразовательной школы с. Колочное зачислить в состав дошкольных групп воспитанников  в соответствии с прилагаемыми списками (приложение 1).
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций в течение одного месяца с момента издания приказа уведомить родителей (законных представителей) о распределении ребенка в ДОО, запросить документы подтверждающие льготу на получение места в ДОО у родителей распределенных детей, а так же обеспечить выдачу путевок-направлений родителям распределенных детей в срок до 01.08.2017 г.
1. Руководителям муниципальных образовательных организаций предоставить информацию о количестве случаев неподтверждения наличия льготы на получение места в ДОО и  о количестве невыданных путевок-направлений в отдел общего и дошкольного образования Степановой С.В. в срок до 01.08.2017 г.
1. Контроль  исполнения приказа возложить на начальника отдела общего и дошкольного образования Константинову В.Н.

Председатель
Комитета образования                                                                       А.П. Иванова